Romanus Pontificis plenariam in b. Petro regendi et pascendi universalem
Ecclesiam potestatem a Christo esse concessam ex sequentibus constat

Aduxit Petrus (Matth. xvi. 18) Christus Tu es Petrus, et super hanc petram
adhibeo Ecclesiam meam, Ecclesia vero Christi una est, alia, universalis.
Sequitur ergo universalem Ecclesiam super Petrum in Christo fundatam esse

Christus Ioh. ult. dixit Petro Pasce agnos pasce oves meas, omnis uero Christi
est universalis Ecclesia, sequitur ergo Universalis Ecclesia pascende
potestatem Petro fuisse concessam

Hoc simplices quidem, sed Orthodoxas, et Catholicas expositiones uerborum
Christi confirmant quae sequuntur

B. Chrysostomus Matth. xvi. super illis uerbis Tu es Petrus, et super hanc
petram rossie inquit, filius quod Patrus es, et ipse filius potestatem Petru
universaliter concessit ubiq^{ue} terrarum, et homini mortali omnium qua in
caelo sunt dedit auctoritatem, dando ei claves ad hoc ut Ecclesiam ubiq^{ue}
amplificeat, idemque confirmat Gal. i. super illis uerbis Sequere me

Damaseenus super illud Luec vii, cum Petrus dixit Faciamus hie tria ta
bernacula, non te dominus dixit tabernaculum, sed universalis Ecclesia
construtorem constituit

D. Bernardus in libro secundo de consideratione, Jacobus qui videbatur
Ecclesiae columnam esse, una contentus est Hierosolima Petro universalis
cedens

Possent hie innumerabiles omnium sanctorum auctoritates plenariam potestationem
B. Petro in universalis Ecclesia concessam implente, explicitaque probantes
adduci, sed quoniam omnibus in promptu sunt, atque ex illis quae de sue
cessoribus eius scripta, dictaque fuisse ostendemus, satr. super ipsos probabitur
ad ea ueniemus

Romanos Pont. uos esse Petri successores, Orthodoxus nemo dubitare posse
hoc enim salis aperiē ipsa probavit enquitas, ut habetur ex Irenae lib.
vij. c. vii. qui cum successore nomina successor Petri posuit post illum
omnes Rom. Pont. usq; ad Clementem, qui suo tempore Caledram re-
mit. Quod opsum quoq; fecit usq; ad Anastasium d. Augustinus ut
habent epist. v. s. his ygitur suppositis ab exentis, et auctoritate
Conciliorum exordiemur

i. to. v. vi. pagi. 138. In Conc. Calcedonien. Act. XVI. ad finem, Rom. Pontifex appellatur a
v. i. bonitatis p. b. pontificis apostoli via. Conc. V. or. Apostolicus, atq; universalis Ecclesia Papa
vix dix. beatiss. et
apostoli via papa in

In eadem Synodo Act. VI. ita subscribit Legatus Rom. Pont. Pascarius
Pieternahor nobis
mādātānōn ēn Cūs mīc dñi mēt beatissimi atq; apostolici viri universalis Ecclesia
lū dix. II.

Pape urbis Romæ Leonis, Synodi presidens, statu, consensi et subscrip-
tū. 139. v. 2.

ut dante huiusmo^r In vi. Synodo Romanae universalis Ecclesie Pontifice, qui locus habetur
māg ac vni
ū salp pone

In Conc. grali Lugdunen. Vicarij Jesu Christi successoris Petri Redm
universalis Ecclesie, Gregorius Dmici dorectoris sub periculum & ceteris
elect. h. 5. conc. visitation. act. 4. pa. 1158. v. 1. 4.

. 2. q. 6. signis Julius i. epist. 2. ad Orientales 1. uol. conc. fol. 311. refert in Conc.
punctuari.

Nicano haberi haec uerba, universalis apostolicae Ecclesie Papam

anno 330. 3. tv. 2. Greg. 2. anno 724. Synodo Latranen. subscript hoc facto. Greg
2. in subscriptio suip̄. p̄. 5. Catholice atq; Aplice Rom. Ecclesie sicut h̄o dicitur subwritter.
gewest. nō vñli. latranc. f. 1.

In Conc. grali Lugdunen Innoc. vii Gregorius precio sanguinis glorios
redempti curam Jesus Christus 6. Petro Aplo comisit. care. ep
tu pape. citat Gr̄o inuenit in secretis.

In Synodo Alexandrina Athanasius et ali Ep̄i scribant ad
Felicem

Flumen 2. nos universalis Ecclesie, et maxime Episcoporum, qui oculi
uscantur Domini curam gerere. p. 4. v. 6. nro. pa. 355. v. 2.

Idem cum eisdem scribit Alario Papae, ut habetur in Decretis eisdem
Alari. i. vol. cone. fol. 299. Alarum Papam universalis Ecclesie

^{1. 40. cōlī. pa.} ^{353. v. 2.} Idem cum eisdem ad Liberum Papam universalem a Coro ei² co-
missam Ecclesiam eisdem simileter Liberius Papa scribit. eisdem sumu-
lis et alio. Felix 2.

^{1. 1170. v. 2. 2. v. 6. nro. pa.} ^{1172. 4.}
In Concilio Constantino. Act. 45. inter damnatos contra Joannem filium
Petri ad 25. clef. error est si per Nom. eccl. intelligatur universalis Ecclesia. quare
non est sacerdos intelligere Concilium Romanum Ecclesiam universalis esse
universitatem. ^{1. 1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.} ^{1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.}
In eo: Concilio Sess. 40. in art. de forma eligendi Papam sic dicitur
Vicarius Iesu Christi & Petri successoris, Rectoris universalis Ecclesie
prosperitatis et
gloriarum. Gregorius Duci directoris. quae sunt verba Concilij Lugdunen-

^{1. 1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.} ^{1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.}
In Concilio licet reprobato, Basiliensi, in principio sub rubrica initium
appellati et reprobato. Martinus s. Romano et universalis Ecclesie presidens
sunt verba Concilij / Roba pape.

^{1. 1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.} ^{1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.}
In eo: sess. 12. sub decreto de elect. propter oneribus quae ipsum pro
restitutione universalis Ecclesie subire oportet. agitur vero de Papa
rexiuine.

^{1. 1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.} ^{1158. v. 1. 2. v. 6. nro. pa.}
In eo: fol. 143. in sessione Synodali de auctoritate Concilii generalis, Tra-
vit. vias. dicam esse in b. Petro summo Pontifici soli plenitudinem potestatis
et cum esse caput. et primatum Ecclesie / 158. const. Cirili. basilien-

Idemmet Concilio eo: in loco. fol. 149. liberam illam propositionem sumu-
Pont. pastorem esse universalis Ecclesie. sumus in dicta sententia singulari-
bus modis et ymaginib[us] intelligendu[m] se. Vnde scilicet in q[uaestione] veritatem.

ultia sessione. 3.
volu. vñlio. fo
pagi 70. co. 2.

In Concilio Florentin. capitulo vi. Petro pascendi, regendi, et
gubernandi universalem ecclesiam a domino nostro Iesu Christo generali
potestatem traditam esse

3^o vo. pa. 588. In Concilio Lateranen. ult. sess. de Leo Papa sancte sue universalis
597/580 Ecclesie presidens / de episcopis regis Gallie. 4.

pagi. 579. In eodem Concilio. sub Julio. 2. in v. sessione in Bulla contra Simoni-
nacos debet habere curam. et regimen universalis ecclesie

opta. ii. ad Cyprinus Episcopus Martyr lib. vi. ep. 2. ad Cornelium scribit se
cornelius fuit non prius quodam intra Ecclesiam suam admisso, quam ita
profererentur nos Cornelium Episcopum sanctissima Catholicam. hoc
fidelior. n^o 74 est universalis Ecclesie electum a Deo omnipotente, et Christus
vix habet. q. dño nro scimus

clericis. i. to. 6
alio 2^o. epistola D. Ambrosius super. i. epistola ad Timoth. cap. 3. Damasum Papam
pax. p. 3^o pagi universalis Ecclesie rectorem appellat. Pro fine. ibi quoniam oportet
na. 172. c. 6. at te in domino eis consolari. atque hunc. +

de ingenuato fuit
c. 1. 3 to. pa. 34. S. Anselmus Cantuarien. Archiepiscopus scribens ad Urbanum.

c. 5. et aperte in quibuscerum sua via ut cuiuslibet in aliis scriptis auxiliis
ipso via in his. D. Thomas in tractatu contra errores Graecorum c. 63. similiter
totius urbis. D. Thomas in tractatu contra errores Graecorum c. 63. similiter
est inquit. error. dicentum Gregorii Vicarium Rom. eccl. Pont.
non habere universalis Ecclesie primatum, spiritum sanctum a
filio non procedere. ipse enim Christus Dei filius Ecclesiam suam
consecrat, et ubi consignat spiritu sancto quasi suo charaktere
tabro. 3. c. 8. ad temp. Valet. scribit ut si quis quocumque in omni ordinis est dicens ut
in totius mundi desit in aliis domi etiam dicitur cuius hodie vestor et Damasus.

viii. bantum universalem Ecclesiam tam fidelis minister Christi subiectam servat
vego ser. p. 178. 178. 178. 178. 178. 178. 178.

dem Iw. vii. contra Gentiles c. 26. Postquam multiplex erat probatum
unum Episcopum prelatum a Christo toti Ecclesiae subdit. Per hoc autem exclu-
datur quorundam presumptuosus error. qui se subducere intantur
ab obedientia. et subiectione Petri successorem eius Rom. Pont. univer-
salis Ecclesie Pastorem non recognoscentes.

Objicit alius Gregorum magnum in epistola ad Eulogium Patriar-
cham Alexandrinum renuisse nomen universalis Papa. sed respon-
dere ita poterit fuisse Gregorum eius sententia. ut Jo. Constantiopolitani Superioram reppereret. ille enim universalis Episcopum
appellabat. quod ipse Gregorus. ut ad Manutum Augustum
scripsit. ferre minime poterat. Quamvis autem nolle quenque se univer-
salis Episcopi appellari. tamen non dixit Rom. sedis Episcopum plenarium
in universalis Ecclesia autoritatem minime obtinere. nec homines
id facere. aut dicere vellunt. Quintino in ep. ad Eulogium subdit
honor universalis Ecclesie. honor meus est. atque plenarium
in universalis Ecclesia potestatem illum exercuisse plane
confitetur.

Quia vero his non obstantibus. conantur nunc alii in Concilio
Prudentino efficere ne dicatur summum Pontificem plenarium
potestatem a Christo in beato Petro regendi et passendi universalis
Ecclesiam obtinuisse. vehementer etiam atque etiam petit s. talis sua
enixa regat. paternaque hortatur Cesaream M. uelut ut aduocatus

defensor ac procurator auctoritatis, et iurium Apostolicae sedis
partes legitime suas ita interponere uult, ut corundem imperio
omnino propulsetur, sanctas sedi, quod suum fuit semper, et est
integre conservetur. Id autem probabit facile. Nam sed si non
modo ea de re oratores admoneat nos, sed Galliarum, et Hispani-
acum Episcopos eius nomine mandet concilier.

ad trientalem scriptam suu[m] papa. non ne ignorat iste Lathancingenius
qui quatuor a sauro mortore suo petro invenerit: quis ex procul hinc mundu[m] credidit
t[em]p[or]e non v[er]o s[ed] pote coartat.

P[ro]p[ter]a. t[em]p[or]e. pa. 358. v[er]o 2. felix (2) p[ro]p[ter]a ab aliis v[er]o libris et vnu[m] p[er] se ap[er]tu[m].
liberi p[er] p[ar]t[em] p[er] ap[er]tu[m] agitatio[n]is. P[ro]p[ter]a. t[em]p[or]e. pa. 383. 2. v[er]o o[ste]r et ab initio
prepius d[omi]ni b[ea]t[us] p[er] p[ar]t[em] p[er] p[ar]t[em] fiducia ut hec[em] autem s[ecundu]m p[er] vniuersalitatem ad
veritatem esse ex ea p[ar]te.

Sinu[m] d[omi]ni hugenotia q[uod] papa ad ministeriale. fo. 100. v[er]o p[er] isto. iu[an]o. c. 1. a. 2.
P[er] calcedoniam. t[em]p[or]e. anno 1. Petri. pa. 839. v[er]o libelli theodori diaconi
leoni p[er] p[ar]t[em] et calcedoniam. t[em]p[or]e. 2. Petri. pa. 840. v[er]o libelli theodori diaconi
archiep[iscopi] et priuarche magne urbis leoni 2. Petri. pa. 840. v[er]o 2. Petri. pa. 840. v[er]o 2. Petri. pa. 840.
vnu[m] archiep[iscopi] et priuarche magne urbis leoni.